1 / 5

证券代码：300343       证券简称：联创股份       公告编号：2021-031

山东联创产业发展集团股份有限公司

关于 2021 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东联创产业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年4月23日召

开的第三届董事会第八十四次会议审议通过《关于2021年度日常关联交易预计的议

案》，具体内容公告如下：

一、日常关联交易的基本情况

（一）日常关联交易概述

公司子公司拟2021年继续与山东联创精细化学品有限公司（以下简称“联创化

学”）进行原材料采购合作，预计日常关联交易总额不超过3,500万元人民币。2020

年度实际发生的日常关联交易总额为1,852.41 万元人民币。

公司子公司拟2021年继续与济南天晟通贸易有限公司（以下简称“天晟通”）

进行原材料采购合作，预计日常关联交易总额不超过3,500万元人民币。2020年度实

际发生的日常关联交易总额为660.41 万元人民币。

公司子公司拟2021年继续与济南天晟通进行产品销售合作，预计日常关联交易

总额不超过3,800万元人民币。2020年度实际发生的日常关联交易总额为1,436.57

万元人民币。

2021年4月23日，公司召开的第三届董事会第八十四次会议审议通过《关于2021

年度日常关联交易预计的议案》，关联董事邵秀英回避表决，其他非关联董事一致

审议通过该议案。本次日常关联交易事项无需提交股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

 2 / 5

关联交易类

别
关联人

关联交

易内容

关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日（4月

23 日）已

发生金额

上年发生

金额

向关联人采

购原材料

山东联创精

细化学品有

限公司

采购原

材料
市场定价 3,500  133.67 1,852.41

向关联人采

购原材料

济南天晟通

贸易有限公

司

采购原

材料
市场定价 3,500  0 660.41

向关联人销

售产品

济南天晟通

贸易有限公

司

销售产

品
市场定价 3,800  0 1,436.57

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

实际发生金

额
预计金额

实际发生额占

同类业务比例

向 关 联 人

采 购 原 材

料

山东联创精细

化学品有限公

司

采购原材

料
1,852.41 3500.00 1.89%

向 关 联 人

采 购 原 材

料

济南天晟通贸

易有限公司

采购原材

料
660.41 3500.00 0.67%

向 关 联 人

销售产品

济南天晟通贸

易有限公司
销售产品 1,436.57 3800.00 1.34%

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联人基本情况

关联人名称：山东联创精细化学品有限公司

注册地址：山东省滨州市沾化区城北工业园洚河二路1号

法定代表人：刘延奎

注册资本：17020.75万元

 3 / 5

统一社会信用代码：913716245936174194

企业类型：有限公司

主要经营范围：N,N-二甲基环已胺5000吨/年的生产、销售（有效期限以许可证

为准）；乙二醇二乙酸酯的生产、销售；化工产品（不含危险化学品、不含监控化

学品、不含易制毒化学品）销售；备案范围内的进出口业务。

（1）与公司的关联关系

山东联创精细化学品有限公司是公司副董事长邵秀英控制下的企业。

（2）履约能力分析

联创化学为依法存续且经营正常的公司，财务状况良好，经营稳健、收入较稳

定，履约能力较好。

（3）最近一年及一期财务指标情况（未经审计）：

     单位：人民币 元

主要财务指标 2020 年 12 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

资产总额 187,886,356.24 165,100,430.04

负债总额 138,410,678.83 118,556,050.25

净资产 49,075,677.41 46,544,379.79

营业收入 71,038,901.99 12,762,512.75

净利润 -8,520,410.37 -2,931,297.62

（二）关联人基本情况

关联人名称：济南天晟通贸易有限公司

住所：山东省济南市市中区德胜南街2号112室

法定代表人： 韩秀成

注册资本： 100万元

统一社会信用代码：91370103MA3C82W65T

企业类型：有限公司

 4 / 5

主要经营范围：批发、零售：钢材，化工产品（不含危险化学品），五金产品，

电线电缆，金属材料。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

（1）与公司的关联关系

济南天晟通贸易有限公司是山东联创精细化学品有限公司监事郭翠华配偶控制

的公司。

（2）履约能力分析

天晟通为依法存续且经营正常的公司，财务状况良好，经营稳健、收入较稳定，

履约能力较好。

（3）最近一年及一期财务指标情况（未经审计）：

     单位：人民币 元

主要财务指标 2020 年 12 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

资产总额 22,656,383.40 17,741,225.91

负债总额 21,640,753.92 16,724,311.45

净资产 1,015,629.48 1,016,914.46

营业收入 12,214,081.23 4,516,134.46

净利润 1,209.34 1,284.98

三、关联交易的定价依据和定价方法

关联交易价格以市场价格为基础，遵循公平合理的定价原则和实际交易中的定

价惯例，协商确定交易价格。本公司与上述关联方采购与销售价格均以市场价格确

定，且不偏离第三方价格，具体由双方协商确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、公司与关联方发生的日常关联交易，均按照平等互利、等价有偿的市场原则，

以公允的价格和交易条件及签署书面合同的方式，确定双方的权利义务关系，不会

对公司的生产经营和财务状况构成重大影响，不存在利益输送和损害公司及股东利

益的情形。

2、公司相对于关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立，关联交易

 5 / 5

不会对公司的独立性构成影响，公司主要业务也不会因此类交易而对关联方形成依

赖。

五、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事于董事会前对此类关联交易给予了认可，同意提交董事会审议。

2、独立董事发表了独立意见认为：该等日常关联交易的产生是基于公司及下属

子公司维持正常生产经营之需要，交易定价政策和定价依据遵照公正、公平、公开

原则，符合《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关规定，符合公司

和全体股东利益。公司董事会在审议日常关联交易相关议案时，关联董事已回避表

决，董事会的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，同意公

司2021年度日常关联交易预计。

六、备查文件

1.第三届董事会第八十四次会议决议；

2.独立董事事前认可意见及独立董事意见；

3.深交所要求的其他文件。

特此公告。

山东联创产业发展集团股份有限公司董事会

2021年4月23日